



PROJETE SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA - 14.342.393/0001-26

Endereço: AV DANIEL DE LA TOUCHE, SALA:103, N° 1001, CEP 65.074-115

Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA - 06.172.720/0001-10

Concorrência Pública nº 11/2025

Processo Administrativo nº 2259/2025

Obra: Reconstrução da Escola Municipal Valdemir Pereira Rocha, no Município de Santo Antônio dos Lopes/MA

Bancos: SINAPI-REF. 04/2025, SBC-REF. 06/2025, SICRO3-REF. 01/2025, ORSE-REF. 03/2025, SEINFRA-REF. 028

BDI: 26,24%

ENCARGOS SOCIAIS:  
NÃO DESONERADO  
HORISTA:112,68%  
MENSALISTA:69,90%

Data:  
19/11/2025

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

| ITEM  | DESCRIÇÃO  | TOTAL POR ETAPA | 30         | 60         | 90         | 120        | 150        | 180        | TOTAL        |
|-------|--|-----------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|
| 1     | SERVIÇOS PRELIMINARES                                    | 100,00%         | 80,00%     |            |            |            |            | 20,00%     |              |
|       |  | 43.218,92       | 34.575,14  |            |            |            |            | 8.643,78   | 43.218,92    |
| 2     | MOVIMENTO DE TERRA                                       | 100,00%         | 100,00%    |            |            |            |            |            |              |
|       |  | 171.539,96      | 171.539,96 |            |            |            |            |            | 171.539,96   |
| 3     | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA                                    | 100,00%         | 16,66%     | 16,67%     | 16,67%     | 16,67%     | 16,66%     | 16,67%     |              |
|       |  | 218.513,34      | 36.404,32  | 36.426,17  | 36.426,17  | 36.426,17  | 36.404,32  | 36.426,17  | 218.513,34   |
| 4     | INFRAESTRUTURA   | 100,00%         | 100,00%    |            |            |            |            |            |              |
|       |  | 191.238,10      | 191.238,10 |            |            |            |            |            | 191.238,10   |
| 5     | SUPRA-ESTRUTURA  | 100,00%         |            | 50,00%     | 50,00%     |            |            |            |              |
|       |  | 234.350,04      |            | 117.175,02 | 117.175,02 |            |            |            | 234.350,04   |
| 6     | COBERTURA  | 100,00%         |            |            |            | 50,00%     | 50,00%     |            |              |
|       |  | 322.517,77      |            |            |            | 161.258,89 | 161.258,89 |            | 322.517,77   |
| 7     | ALVENARIA DE VEDAÇÃO                                     | 100,00%         |            | 30,00%     | 30,00%     | 40,00%     |            |            |              |
|       |  | 292.624,12      |            | 87.787,24  | 87.787,24  | 117.049,65 |            |            | 292.624,12   |
| 8     | PAVIMENTAÇÃO (EXTERNO E INTERNO)                         | 100,00%         |            |            | 30,00%     | 30,00%     | 40,00%     |            |              |
|       |  | 240.578,59      |            |            | 72.173,58  | 72.173,58  | 96.231,44  |            | 240.578,59   |
| 9     | REVESTIMENTO DE PAREDE E TETO                            | 100,00%         |            |            | 30,00%     | 40,00%     | 30,00%     |            |              |
|       |  | 543.077,99      |            |            | 162.923,40 | 217.231,20 | 162.923,40 |            | 543.077,99   |
| 10    | PINTURA  | 100,00%         |            |            |            |            | 50,00%     | 50,00%     |              |
|       |  | 151.272,00      |            |            |            |            | 75.636,00  | 75.636,00  | 151.272,00   |
| 11    | ESQUADRIAS DE MADEIRA, VIDRO E ALUMINÍNIO                | 100,00%         |            |            |            | 30,00%     | 40,00%     | 30,00%     |              |
|       |  | 43.442,28       |            |            |            | 13.032,68  | 17.376,91  | 13.032,68  | 43.442,28    |
| 12    | INSTALAÇÃO SANITÁRIA                                     | 100,00%         |            | 20,00%     | 20,00%     | 30,00%     | 30,00%     |            |              |
|       |  | 24.868,56       |            | 4.973,71   | 4.973,71   | 7.460,57   | 7.460,57   |            | 24.868,56    |
| 13    | INSTALAÇÃO HIDRÁULICA                                    | 100,00%         |            | 20,00%     | 20,00%     | 30,00%     | 30,00%     |            |              |
|       |  | 21.139,67       |            | 4.227,93   | 4.227,93   | 6.341,90   | 6.341,90   |            | 21.139,67    |
| 14    | LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS                              | 100,00%         |            |            |            | 50,00%     | 50,00%     |            |              |
|       |  | 20.731,24       |            |            |            | 10.365,62  | 10.365,62  |            | 20.731,24    |
| 15    | INSTALAÇÃO ELÉTRICA                                      | 100,00%         |            | 20,00%     | 20,00%     | 30,00%     | 30,00%     |            |              |
|       |  | 47.769,56       |            | 9.553,91   | 9.553,91   | 14.330,87  | 14.330,87  |            | 47.769,56    |
| 16    | COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO                              | 100,00%         |            |            |            |            |            | 100,00%    |              |
|       |  | 4.678,10        |            |            |            |            |            | 4.678,10   | 4.678,10     |
| 17    | SERVIÇOS COMPLEMENTARES                                  | 100,00%         |            |            |            |            | 50,00%     | 50,00%     |              |
|       |  | 10.827,31       |            |            |            |            | 5.413,66   | 5.413,66   | 10.827,31    |
| 18    | SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) | 100,00%         | 20,00%     | 20,00%     |            |            | 30,00%     | 30,00%     |              |
|       |  | 59.350,27       | 11.870,05  | 11.870,05  |            |            | 17.805,08  | 17.805,08  | 59.350,27    |
| 19    | SERVIÇOS FINAIS  | 100,00%         |            |            |            |            |            | 100,00%    |              |
|       |  | 3.288,09        |            |            |            |            |            | 3.288,09   | 3.288,09     |
| TOTAL |  | 2.645.025,91    | 445.627,57 | 272.014,04 | 495.240,96 | 655.671,12 | 611.548,64 | 164.923,56 | 2.645.025,91 |



**PROJETE SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA - 14.342.393/0001-26**

Endereço: AV DANIEL DE LA TOUCHE, SALA:103, N° 1001, CEP 65.074-115

**Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA - 06.172.720/0001-10**

**Concorrência Pública nº 11/2025**

**Processo Administrativo nº 2259/2025**

Obra: Reconstrução da Escola Municipal Valdemir Pereira Rocha, no Município de Santo Antônio dos Lopes/MA

Bancos: SINAPI-REF. 04/2025, SBC-REF. 06/2025, SICRO3-REF. 01/2025, ORSE-REF. 03/2025, SEINFRA-REF. 028

**BDI: 26,24%**

**ENCARGOS SOCIAIS:  
NÃO DESONERADO  
HORISTA:112,68%  
MENSALISTA:69,90%**

**Data:  
19/11/2025**

| CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO |            |            |              |              |              |              |
|--------------------------------|------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Porcentagem                    | 16,85%     | 10,28%     | 18,72%       | 24,79%       | 23,12%       | 6,24%        |
| Custo                          | 445.627,57 | 272.014,04 | 495.240,96   | 655.671,12   | 611.548,64   | 164.923,56   |
| Porcentagem Acumulado          | 16,85%     | 27,13%     | 45,86%       | 70,64%       | 93,76%       | 100,0%       |
| Custo Acumulado                | 445.627,57 | 717.641,61 | 1.212.882,57 | 1.868.553,69 | 2.480.102,33 | 2.645.025,91 |

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO, DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS.  
19/11/2025

Responsável Técnico:  
MARCIO FERNANDES CAMPOS LISBOA  
CREA N 1119379130

Representante Legal:  
PROJETE SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA  
CPNJ: 14.342.393/0001-26